DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 35Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

mula nº 473 do STF, esta Secretaria resolve revogar o certame licitatório
referente à Concorrência  Pública nº 071/2018.
Data de assinatura: 03/02/2020
Decreto de Qualifi cação: s/n                Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 521352
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014/2020-GP, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
I- Exonerar a Sra. KELLY KETLEY DIAS DE AMORIM, Matrícula 5947368,
como GERENTE DE PORTO lotada na Diretoria de Gestão Hidroviária da
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 07
de fevereiro de 2020;
II- Nomear a Sra. KELLY KETLEY DIAS DE AMORIM, Matrícula 5947368,
como ADMINISTRADOR FINACEIRO DE PORTO II lotada na Diretoria de
Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará –
CPH, a contar de 07 de fevereiro de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 06 de fevereiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 521668
PORTARIA Nº 015/2020-GP, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Nomear o Sr. HARLEN WILLIAMIS SILVA RIBEIRO como GERENTE DE POR-
TO, lotado na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 07 de fevereiro de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 06 de fevereiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 521673

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01
Contrato 18/2019-CPH
Valor: R$ 92.990,00 (noventa e dois mil novecentos e noventa reais)
OBJETO: o presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de
prazo do Contrato de nº 018/2019-CPH, que versa sobre a prestação do
serviço de elaboração do projeto executivo do conjunto naval do terminal
hidroviário de Belém, formado por embarcação do tipo fl utuante, platafor-
ma e rampa metálica articulada destinada a operar no embarque e desem-
barque de cargas e/ou passageiros.
Data de Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/04/2020.
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0101/449051
CNPJ: 15.335.060/0001-32 - CONSEC – CONSULTORIA DE ENGENHARIA
DE ESTRUTURAS LTDA.
Endereço: Avenida 25 de Setembro, nº 1532, Ap. 702, Bairro: Marco, CEP:
66.093-635, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 521379

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E

DECRETO ESTADUAL Nº2.121/2018
Modalidade: Pregão Presencial - Critério de julgamento: menor preço – Re-
gime de execução: Entrega Imediata  – Modo de Disputa: Aberta
Número: 001/2020-CPH
Processo nº 2020/58114
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa especiali-
zada para a prestação de serviços de locação de impressoras, copiadoras,
plotter e scanner, o qual visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH.

Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH, situada na Avenida Generalís-
simo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio:
Belém – Estado: Pará - Fones: 3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@
cph.pa.gov.br.
Data da Abertura: 04/03/2020 (quarta-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 339039
Fonte do Recurso – 0101
Valor global estimado: R$52.620,00
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 521273

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
                   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais/bens perma-
nentes (02 unidade de cadeiras, tipo presidente), o qual visa atender as
necessidades da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, atra-
vés da Dispensa de Licitação nº 001/2020- CPH, processo nº 2020/49035.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 449052
Fonte(s) – 0261
Contratado(a) (s):
ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI
CNPJ/CPF/MF nº: 20.274.219/0001-96.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conjunto Maguari, Alameda 07,
nº 47, Bairro: Coqueiro, CEP: 66.823-067, Município de Belém, Estado do
Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 05 de fevereiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 521193

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 016/2020-GP DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado n°
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Be-
lém para os municípios de Faro, Terra Santa, Oriximiná, Óbidos, Mojuí
dos Campos, Curuá Alenquer, Monte Alegre, Prainha e Almeirim nos dias
07/02/2020 a 08/02/2020, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Abraão Benassuly Neto Presidente 5903602 106.009.062-72 1.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, 06 de fevereiro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 521681

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 064/2020–ARCON-PA, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: I - CEDER, a servidora